ПРОТОКОЛ

от 27.05.2024г.                                                     №1

г. Ефремов

Заседания Комиссии по противодействию коррупции в МКДОУ №14

Присутствовали:                Председатель комиссии : заведующий МКДОУ №14

                                             Секретарь комиссии

Члены комиссии:               3 человека

ИТОГО присутствовало 5 (пять) членов комиссии

Отсутствовало – 0.

Повестка дня:

    1) О противокоррупционной деятельности в МКДОУ №14.

    2) О наличии или возможности возникновения конфликта интересов между работниками

МКДОУ №14, находящихся в родстве между собой.

1. Слушали: заведующего МКДОУ№14, которая рассказала об основных мерах по развитию

правовой основы и по совершенствованию функционирования МКДОУ №14 в целях

противодействия коррупции.

Выступила: Член комиссии - познакомила присутствующих с перечнем действующих

локальных нормативных актов МКДОУ №14, с информацией «О значении реализации мер

антикоррупционной политики в МКДОУ №14» в соответствии с Федеральным законом от 25

декабря 2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции» в области противодействия

коррупции.

2. Слушали: Члена комиссии по вопросу о наличии или возможности возникновения

конфликта интересов в связи с работой в МКДОУ №14.

В МКДОУ №14 работают родственники, которые не находятся в подчинении друг друга и

не имеют личной заинтересованности гражданского служащего, которая влияет или может

повлиять на обьективное исполнение им должностных обязанностей:

 Повар XXXXX (мать) и воспитатель XXXXX (дочь),

 Младший воспитатель XXXXX (мать) и воспитатель XXXXX (дочь),

 Повар XXXXX (жена) и сторож XXXXX (муж).

Решение:

1. Продолжать выполнение Плана работы по противодействию коррупции в МКДОУ №14

на 2024год.

2. В МКДОУ №14 отсутствует факт наличия и возможности возникновения конфликта

интересов между работниками МКДОУ №14, находящихся в родстве между собой. В

дальнейшем придерживаться по этому вопросу исполнения Федерального Законодательства,

соблюдать требования к служебному поведению работников и урегулированию конфликта

интересов в МКДОУ №14.

Постановили: принять решение:

Голосовали: «за» - 5 чел., воздержались – 0, против 0.

Председатель комиссии:                     подпись

Секретарь:                                            подпись

Члены комиссии                                  подписи (3)

С протоколом ознакомлены:              подписи (6).

		2024-05-29T15:58:44+0300
	Жукова Татьяна Васильевна